
 

 

D.R.S.                    /2025                                                                                                           O.T.D. 

                                                                                                                                                    giugno 2025 
 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
 

 
 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

 
COMANDO CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 8 - ISPETTOR ATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE AGRIGENTO 

 
VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale n° 47 e ss.mm.ii. del 08/07/1977; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Regione n° 70 del 28 febbraio 1979 “Approvazione del Testo Unico 

delle    leggi e dell’amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA    la L.R. n° 10 del 15 maggio 2000 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della 

Regione Siciliana; 

VISTA    la L.R. 24 del 11 aprile 2012 “Lavori in economia nel settore forestale”; 

VISTE    le L.R. n° 16/1996 e 14/2006; 

VISTO    il Decreto l.vo 23 giugno 2011 n° 118 e ss.mm.ii., recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n° 42”; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Regione n° 13 del 31 gennaio 2012 “Regolamento di esecuzione ed 

attuazione della L.R. 12 luglio 2011 n° 12; 

VISTO   il D.D.G. n° 1148 del 08/06/2022 con il quale, in conformità ed ai sensi del D.P.R.S. n° 12 del 27 

giugno 2019, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 

VISTA   la L.R. n° 1 del 9 gennaio 2025 “Legge di stabilità regionale 2025 – 2027”; 

VISTA   la L.R. n° 2 del 9 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025–

2027;  

VISTE    le Circolari dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro, - Ragioneria generale 

della Regione Siciliana n° 14 del l’01/10/2020, n° 16 del 28/10/2020, n° 11 dell’01/07/2021 e n° 17 del 

10/12/2021; 

VISTO  il D.D.G. 350 del 28/02/2025 del Comando Corpo Forestale R.S. “Attribuzione della gestione dei 

capitoli di spesa e di entrata”; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Regione n° 735 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della delibera 

della Giunta della Regione Siciliana n° 52 del 14/02/2025, è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del 

Territorio e dell’Ambiente all Ing. Dorotea Di Trapani; 

VISTO  il D.D.G. del Comando Corpo Forestale R.S. n° 1037 del 20/05/2025 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente del Servizio 8 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Agrigento all’ Dott. 

Giuseppe Salvatore Galvano; 

 VISTO  il “Preventivo di spesa per l’attività A.I.B. 2025 per l’utilizzazione del contingente di lavoratori a  

             Tempo Determinato impegnati nel servizio antincendio di cui all’art. 56 della Legge Regionale 16/96  

                 e ss.mm.ii)” redatto dal Servizio 8 -I.R.F. di Agrigento per un importo di € 9.704.818,66, di cui                           

€ 8.672.602,62 per manodopera, finanziato con il D.D.S. n° 610 del 03/04/2025 Capitolo 150514 del 

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025; 

Fabio.Oliva
Font monospazio
1655



 

 

VISTO il D.R.S. 732 del 23/04/2025 con il quale la prenotazione n° 21 di € 8.672.609,62 è stato trasformato in 

impegno definitivo n. 24 di pari importo; 

 
CONSIDERATO che è necessario provvedere al pagamento dei salari e degli oneri accessori del mese di 

Giugno 2025 agli O.T.D. in servizio presso questo Servizio 8 - I.R.F. di Agrigento, vista la 

documentazione il possesso di questo Servizio 8, per un importo totale pari ad € 991.566,88; 

 

  RITENUTO di dovere liquidare la somma di € 991.566,88 attraverso titoli di spesa intestati agli aventi diritto  

                       imputando la spesa, visto il D.R.S. 732 del 23/04/2025, sull’impegno n°24 capitolo 150514 del  

                        Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025; 
 

  CONSIDERATO che sono state effettuate tutte le verifiche relative alle corrette informazioni dei  

                                           beneficiari; 
 

                                                      DECRETA 

Art. 1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto, è  

            liquidata la somma di € 991.566,88 per il pagamento dei salari e degli oneri accessori agli O.T.D. per il mese  

           di giugno agli O.T.D. in servizio, per la campagna A.I.B 2025, presso il Servizio 8–I.R.F. Agrigento  
           come di seguito distinta: 

 

1 Truncali Calogero ed altri Accredito c/c bancario Paghe OTD € 885.306,64 

2 Regione Siciliana F24 EP 
d’entrata

IRPEF €   75.757,97 

3 Tesoreria Regionale dello 
Stato

F24 EP Addizionale IRPEF 
regionale

  €   11.578,89 

4 Comune Agrigento ed altri F24 EP Addizionale IRPEF 
comunale

€     4.856,18 

5 FISBA –CISL, UILA –
UIL

Accredito c/c bancario CAC regionale 
CAC Regional

€        762,84 

6 CIMIF Accredito c/c bancario Contributo CIMIF €     4.070,79 

7 FLAI-CGIL ed altri sindacati Accredito c/c bancario Quote sindacali €     6.654,45 

8 MEDIOLANUM  Accredito c/c bancario Fondo pensione €        156,40 

9 Alleanza Assicurazioni  Accredito c/c bancario Fondo pensione Alleata Previdenza €        629,40 

10 Alleanza Assicurazioni Accredito c/c bancario Fondo pensione Al Meglio €          60,00 

11 Generali assicurazioni Accredito c/c bancario Fondo pensione €        128,00 

12 Previdenza Cooperativa Accredito c/c bancario Fondo pensione €        244,42 

13 Riscossione Sicilia Accredito c/c bancario Pignoramenti  €        319,48 

14 I.N.P.S. Accredito c/c bancario Trattenuta pensione €     1.041,42 

 TOTALE     € 991.566,88 

 Art. 2) Le somme saranno liquidate con mandati di pagamento informatici intestati agli aventi diritto  

             imputando la spesa conseguente, visto il D.R.S. 732 del 23/04/2025, sull’impegno n° 24 capitolo   

             150514, Codice Gestionale U.1.03.02.12.999, del Bilancio Regionale per l’esercizio finanziario 2025. 
 
Art. 3) Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando Corpo Forestale della Regione  

              Siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21 del 12/08/2014 come modificato dal comma 6 dell’art. 98  

               della L.R. n° 9 07/05/2015 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Energia, dei Servizi di Pubblica  

         Utilità, del Territorio e dell’Ambiente per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale  

              del 15 aprile 2021 n° 9. 
 
Art. 4) Con la sottoscrizione digitale del presente Decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla  

            liquidazione, e non firmati digitalmente, sono copia conforme agli originali conservati presso la  

           scrivente Amministrazione. 
 
 
                                                          L’Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

                                                                            Dirigente del Servizio 8  

                                                               Dott. Giuseppe Salvatore Galvano 

Fabio.Oliva
Font monospazio
Agrigento, 07/07/2025


		2025-07-07T07:53:31+0200
	GIUSEPPE SALVATORE GALVANO




